ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số :           /GDĐT

	Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng 3 năm 2023

	Về tham gia các hoạt động
hưởng ứng Chiến dịch
giờ trái đất năm 2023.

     Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở.
Thực hiện văn bản số 916/UBND-KT ngày 10 tháng 03 năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2023; Trong đó, sự kiện tắt đèn trong vòng một giờ hưởng ứng Giờ Trái đất sẽ diễn ra từ 20h30 đến 21h30 thứ Bảy, ngày 25 tháng 3 năm 2023.
Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức chỉ đạo:
1. Hiệu trưởng các đơn vị thực hiện tuyên truyền đến nhân viên, giáo viên, học sinh, phụ huynh cùng hưởng ứng Chiến dịch giờ trái đất bằng hình thức tắt đèn trong vòng một giờ. Hưởng ứng Giờ Trái đất sẽ diễn ra từ 20h30 đến 21h30 thứ Bảy, ngày 25 tháng 3 năm 2023.

2. Đăng tải các nội dung tuyên truyền về tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2023 thông qua các hình ảnh, video-clip, chữ chạy trên các màn hình, trên website, fanpage mạng xã hội Facebook, Zalo... của các đơn vị từ nay cho đến hết tháng 3 năm 2023 (bộ tài liệu tuyên truyền Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2023 được đăng tải tại đường link:  https://tietkiemnangluong.com.vn/ ).

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện để Chiến dịch hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2023 thành công./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, CTTT(T.Dũng).
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Thị Thu Hiền

1